REQUERIMENTO N.º 1197/2010

Senhora Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Egivan Lobo Correia requer, nos temos regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:
                                      Há por parte de municipalidade estudos para mudança de local do ponto de ônibus que fica em frente do lote 10, quadra N, no Jardim Nova Palmares?

Justificativa:
                                    Reivindicação dos comerciantes, uma vez que o ponto de ônibus em questão encontra-se entre o supermercado e um depósito de material de construção, com grande movimento de moradores e a circulação de caminhões traz muito perigo.
.

Valinhos, aos 26 de Agosto de 2010.

Egivan Lobo Correia

Vereador